
Klasifikace dokumentu: veřejný 
Strana 1 z 2 

 

 
 

 
Č.j.: 1020/2020 

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 

 
 
Předběžné tržní konzultace 
Plánovaná veřejná zakázka: „CESNET - Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum 
(2020)“ 
 
 
Vážení dodavatelé, 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob se sídlem Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6, 
IČ: 63839172 (dále jen „Zadavatel“) obdržel dne 2. 4. 2020 od jednoho z dodavatelů – 
účastníka předběžných tržních konzultací (dále jen „PTK“), žádost o vysvětlení (doplnění) 
informací, uvedených ve Výzvě k účasti na předběžných tržních konzultacích, resp. v jejích 
přílohách. Níže vám zasíláme a rovněž na webu https://zakazky.cesnet.cz/contract 
_display_250.html uveřejňujeme odpověď na uvedenou žádost – dodatečné informace č. 1. 

 

 Dotaz Odpověď 

1 Pro zpracování komplexní odpovědi na 
dotazy zadavatele zaslané v rámci PTK 
pro oblast „výpočetní uzly“ by bylo dobré 
znát hodnotící kritérium pro tuto část 
veřejné zakázky. Zda to bude počet uzlů 
nebo celkový výkon clusteru. Bude-li 
stanoven (tak jak je v draftu ZD) minimální 
počet uzlů a hodnoticím kriteriem bude 
celkový výkon, či bude hodnotícím 
kritériem celkový počet uzlů o stanoveném 
minimálním výkonu. 

Mohl by tedy zadavatel poskytnout 
informaci jaké bude použito kritérium pro 
hodnocení nabídek ? 

Vzhledem k očekávanému nárustu cen 
komponent (RAM, SSD apod) se jeví jako 
vhodnější způsob, kdy si zadavatel stanoví 
minimální počet uzlů a soustředí se spíše 
na koncentraci výkonu na každý uzel, 
nikoliv na větší množství menších uzlů, 
neboť každý takový uzel navíc s sebou 
nese další náklady na tyto komponenty. 

Zadavatel po úvaze zasílá dodavatelům / 
uveřejňuje plánovaná kritéria hodnocení 
pro obě předpokládané části veřejné 
zakázky: 

Část 1 plánované veřejné zakázky: 
výpočetní uzly 

Nabídky budou hodnoceny podle 
celkového výpočetního výkonu 
nabízeného clusteru získaného součtem 
výkonu všech výpočetních uzlů (HD, GPU 
i Cloud) v testu SPEC CPU2017 Floating 
Point Rates, výsledek base, a to při pevné 
ceně (předpokládaná výše 18 700 000,- 
Kč bez DPH). 

V případě, že by více dodavatelů nabídlo 
výpočetní uzly (cluster) se stejným 
nejvyšším výpočetním výkonem v rámci 
kritéria hodnocení, proběhne porovnání 
těchto nabídek na základě celkové diskové 
kapacity lokálních SSD disků výpočetního 
clusteru.  

 

Část 2 plánované veřejné zakázky: 
diskové úložiště 

Nabídky budou hodnoceny podle celkové 
čisté diskové kapacity nabízeného úložiště 
(tj. na základě součtu čisté diskové 
kapacity rotačních a SSD disků diskového 
úložiště, bez započítání paritních a hot-

https://zakazky.cesnet.cz/contract%0b_display_250.html
https://zakazky.cesnet.cz/contract%0b_display_250.html


Klasifikace dokumentu: veřejný 
Strana 2 z 2 

 

 
 

spare disků), a to při pevné ceně 
(předpokládaná výše 2 000 000,- Kč bez 
DPH). 

V případě, že by více dodavatelů nabídlo 
diskové úložiště se stejnou nejvyšší čistou 
diskovou kapacitou v rámci kritéria 
hodnocení, proběhne porovnání těchto 
nabídek na základě hodnoty SPEC 
benchmaku souborových serverů. 

 

Zadavatel doplňuje, že i tyto dodatečné informace jsou součástí PTK, tedy dodavatelé 
mohou předpokládaná kritéria hodnocení komentovat, zaslat návrhy úprav apod. 

 

 

6. 4. 2020 

Zpracoval: Mgr. Vojtěch Široký 


